ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°. 001/2020 –

PMBC/SEMED

CONVOCAÇÃO N°. 02/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

A  Prefeitura  Municipal  de  Benjamin  Constant,  por  meio  da
Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  de  contratação  temporária  n°
1.179/2012;

CONSIDERANDO a  Homologação  do  Resultado  Final  do  Processo
Seletivo  Simplificado,  destinado  a  contratação  temporária  de
profissionais  do  magistério  para  atuar  na  educação  básica  nas
etapas e modalidades de ensino de competência do município;

CONSIDERANDO  a  necessidade  desta  Secretaria  de  Educação  de
suprir a demanda supracitada, a fim de darmos prosseguimento ao
ano letivo de 2020;

CONSIDERANDO  que  se  faz  necessário  devido  urgência  na
prestação  do  dever  constitucional  bem  como  evitar  prejuízos  a
continuidade  do  serviço  público,  respeitando  os  Princípios  da
Administração Pública.

RESOLVE:

I  –  CONVOCAR  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo
Simplificado n° 001/2020 – abaixo relacionados.

II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados
no dia 16 de março de 2020, das 8h às 12h da manhã e das 14h às
17h da tarde,  munidos dos seguintes documentos comprobatórios
(original  e  cópia):  Registro  Geral  –  RG;  CPF;  Título  de  Eleitor;
Certificado de Reservista (para homens); Comprovante de PIS/PASEP
(se  houver);  Comprovante  de  Residência;  Certidão  de  nascimento
dos  dependes  (se  houver);  Extrato  de  Conta  corrente  (somente
Bradesco);  Carteira  de  Trabalho  –  CTPS;  Comprovante  de
escolaridade; número de telefone para contato; 01 (uma) foto 3x4.

Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  na  Gerência  de
Pessoal e Lotação da Secretaria Municipal de Educação, munidos de
todos os documentos solicitados.

O atendimento será realizado por ordem de chegada.

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

21° 00113172214 JOSE ALDOS CAMPOS DA SILVA
22° 00579810275 MARTUCHA DARCK GRAÇA
23° 00446756237 RAIMUNDA IJUMA GOMES
24° 89729625204 BABY JANE BARBOSA FERREIRA
25° 94807329200 ROSIVANIA DOS SANTOS VIEIRA
26° 98795503234 ROSANGELA DOS SANTOS GREGORIO
27° 00215777220 LARA KAREN LOURENÇO MOTA

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

25° 74085441272 ARLY JUSTINO CARDOSO
26° 44493428287 ORLEI ARAÚJO CHAGAS
27° 91400805287 JANISONEIDA BATISTA FERREIRA
28° 93381859234 JEIME WALDIK FRANCO
29° 20046375287 MARLIZETE DA SILVA PAULO
30°

73991139200
MARIA  DAS  GRAÇAS  LEANDRO  DOS
SANTOS

31° 64251799291 ROZANEIA MELO CAMPOS
32° 80473822253 JUCIRLEY NASCIMENTO DE SOUZA

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO –
CIÊNCIAS

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

4° 75173611200 CARLA ALEXANDRA SILVA COSTA
5° 94593140234 SINDY GRIMM REIS MOTA
6° 93059266268 MEIRILANE TEIXEIRA DA SILVA
7° 32174683253 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
8° 00980775205 FRANCIMAR ALMEIDA RIBEIRO
9° 44584946272 EDSON OLIVEIRA DOS SANTOS

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO –
EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

3° 00593049284 LINDEMBERG COSTA DO NASCIMENTO
4° 93831935220 IVAN RAMIRES DA SILVA

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO –
GEOGRAFIA

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

4° 71828630225 ROSILANE RIBEIRO REINALDO
5° 86937405200 NAYANNY NAYRA ANGULO PEVAS
6° 87427257200 IRANETE COSTA MOREIRA
7° 01632267250 RAY DIAS DOS SANTOS
8° 83989978268 SILVANA COSTA DA SILVA

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO –
LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

6° 91160936234 ARLENE DA SILVA VIANA
7° 68869126234 EULANIA MARIA OLIVEIRA BARBOSA

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO –
MATEMÁTICA

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

6° 2517853274 ROGER GOMES SANDOVAL

7° 89372123234 IVAN MOÇAMBIRE LIRA
8° 89189400259 LUCIONE DA ROCHA LIMA
9° 94001944200 CINTIA DA COSTA SILVA

10° 01062423267 AMARILDO MOCAMBITE DOS SANTOS

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MARECHAL RONDON -
EDUCAÇÃO INFANTIL.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

11° 75360047291 ALDENEI FERNANDES TORRES
12° 87306530291 AMERICO RAIMUNDO SEBASTIÃO
13° 75063980287 LUCINEI HAIDEN PEREIRA
14° 05785921260 ROSEMARY RAMOS LOURENÇO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MARECHAL RONDON - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 84823151291 CARLOS ALBERTO SOPLIM VILLACORTA
3º 1681535211 NESTRINHO BIBIANO FELIX

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MARECHAL RONDON - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

3º 178346276 RENATO AGOSTINO AIAMBO
4º 71869840291 ANCELMO BELIZÁRIO FELIX
5º 76462137215 CREUZA GABRIEL FERNANDES
6º 68330421287 ANITA BATISTA FELIX
7º 73603171268 DOMINGOS ALEXANDRE BATISTA
8º 80204244234 REINALDO TORRES CORDEIRO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA OSÓRIO DUQUE ESTRADA -
ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 33740380268 PAULO GUEDES FARIAS

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA OSÓRIO DUQUE ESTRADA -
ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 86569490206 RAIMUNDO JOSUE ALFREDO FERNANDES

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA OSÓRIO DUQUE ESTRADA -
ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 2439893269 VAGNO COELHO PINHEIRO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PEDRO ÁLVARES CABRAL -
ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 73276286220 VALTER LIMA INACIO

3º 73603082249 VICENTINO PEREIRA MANDUCA
4º 99959712249 JONAS PEREIRA JULIAO
5º 2295304270 RONILSON ALWE ALMEIDA

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PEDRO ÁLVARES CABRAL -
ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 73276251272 FELIPE FERNANDES JUANICO
3º 95353186249 SAMUEL LEANDRO NICANOR

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA SÃO LEOPOLDO I - EDUCAÇÃO
INFANTIL.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 3170932233 TATIANA JULIAO INACIO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA SÃO LEOPOLDO I - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 71808221249 MARIA LUIZA CANDIDO DIQUE
3º 52848469234 SANDERLEY ALMEIDA FORTE
4º 98811550297 AGILSON NORIEGA FELIX

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA SÃO PAULO APÓSTOLO - ENSINO
FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 1105614220 ZENILDA FELIX CAETANO
3º 2364543231 VALDSON PEREIRA JULIAO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA SÃO PAULO APÓSTOLO - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 84151986200 JOAO BONIFACIO MOACA
3º 70693471204 SUELI AGOSTINO AIAMBO

POLO EDUCACIONAL FILADÉLFIA - EDUCAÇÃO INFANTIL.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

8º 2547904292 NEIDEMARA ARAÚJO DE SOUZA

POLO EDUCACIONAL FILADELFIA - ENSINO FUNDAMENTAL 1º
AO 5º ANO.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

3º 93618336268 REGINALDO AIAMBO PACAIO
4º 1895876281 ANTONIO MARIANO PAA

POLO EDUCACIONAL GUANABARA III - EDUCAÇÃO INFANTIL.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

5º 1478043296 KEILA PEREIRA ALBANO

6º 98151347287 RAIMUNDA RICARDO MANOEL PINHEIRO

POLO EDUCACIONAL GUANABARA III - ENSINO FUNDAMENTAL
1º AO 5º ANO.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

4º 1557210209 EDSON ARAÚJO FERNANDES
5º 69325189291 ALDENEY GOMES FERNANDES
6º 424700212 MANUEL BENTO DA SILVA

POLO EDUCACIONAL PORTO ESPIRITUAL - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 62101510278 IZABEL ALMEIDA BASTOS

POLO EDUCACIONAL PORTO ESPIRITUAL - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA ESTRANGEIRA -

ESPANHOL.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2° 94051275 ROBSON MARTINS DA SILVA

POLO EDUCACIONAL PORTO ESPIRITUAL - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 80473865220 JONAS LUCIANO FIDELI
3º 85842303272 LUCIANE BELIZARIO NOGUEIRA

POLO EDUCACIONAL SÃO LEOPOLDO II - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 01702226247 GEOVANI INACIO CLEMENTE

POLO EDUCACIONAL SÃO LEOPOLDO II - ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 89372158291 DAYANNY PERES DE SOUZA

POLO EDUCACIONAL BOM INTENTO - ENSINO FUNDAMENTAL 1º
AO 5º ANO.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 71808680278 MARIA NICADOR AUGUSTO
3º 3509039211 ELOY BASTOS MOCAMBITE
4º 4488872239 RAIDAGNIN AUGUSTOS VASQUES

ZONA RURAL NÃO INDÍGENA - POLO EDUCACIONAL BOM
PASTOR II - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

3º 70734216220 ELISANGELA LIMA DE FREITAS

ZONA RURAL NÃO INDÍGENA - POLO EDUCACIONAL BOM

PASTOR II - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 73841358268 CHEILA ALVES DE FREITAS

ZONA RURAL NÃO INDÍGENA - POLO EDUCACIONAL BOM
PASTOR II - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

2º 85527599268 NÁDIA SILVA DOS SANTOS
3º 72500263215 LINDEMBERG DA SILVA SANTOS
4º 0616884281 JESUS EDUARDO MATOS ZUNIGA

ZONA RURAL NÃO INDÍGENA - POLO EDUCACIONAL BOM
PASTOR II - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA

PORTUGUESA.

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME

3º 78575664204 OSIAS AICATE AIAMBO
4º 91875773215 MARQUISETE MURAYARE DE ALMEIDA
5º 93966083272 RAIMUNDO GALIBES RAMOS

DAVID NUNES BERMEGUY

Prefeito Municipal

ANTÔNIA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Decreto n°. 003/2017 – GP

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: 2UPSKWPN2

Matéria  publicada  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  do  Estado  do
Amazonas no dia 12/03/2020 - Nº 2567. A verificação de autenticidade da
matéria  pode  ser  feita  informando  o  código  identificador  no  site:
https://diariomunicipalaam.org.br